
Název práce:                                                         

Ústav: Ústav informačních studií a knihovnictví 

Typ práce: diplomová 

Navrhovaná klasifikace: výborně 

 

Vedoucí práce: Mgr. Vít Šisler, Ph.D. 

Řešitelka: Bc. Monika Hampacherová 

 

Využití novomediálních prostředků ve výuce je v posledních letech stále populárnější téma i u nás (v 

archivu bychom našli práce na toto téma i na našem oboru Studia nových médií). Přesto však stále 

chybí, alespoň v českém prostředí, případové studie a výzkumy, které by se věnovaly skutečné 

efektivitě nových postupů. Tuto mezeru částečně vyplňuje diplomová práce Moniky Hampacherové 

a činí tak více než dobře. Hampacherovou předložená práce splňuje všechna kritéria pro vynikající 

diplomovou práci.  

 

Kromě kvalitně zpracovaného teoretického úvodu Hampacherová předkládá vlastní výzkum dopadu 

výuky pomocí (a bez) experimentální metody, který je velmi kvalitně zpracován a přesvědčivě 

mapuje dopady nového postupu. Obzvlášť musím ocenit, že se výzkum věnoval i působení výuky v 

delším časovém období. Hampacherová vypracovala svou práci i výzkum jakou součást většího 

projektu, kterého je naše pracoviště spoluřešitelem a to si také zaslouží uznání, v důsledku toho 

totiž práce není jen osamělým výkřikem, ale podílí se na větším celku.  

 

Práci navrhuji hodnotit známkou výborně. 

 

 

V Praze 19. 5. 2013 

Mgr. Josef Šlerka 


